



طرح‌های نیمه‌تمام صنعت نفت تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد

وزیر نفت اعلام کرد که با انجام هشت میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در طرح‌های نیمه‌تمام صنعت نفت و گاز، این طرح‌های اولویت دارد حوزه افزایش تولید، رشد ظرفیت‌های پالایشی، توسعه خطوط انتقال گاز و مجتمع‌های پتروشیمی تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. جواد اوجی روز جمعه در گفت‌وگوی تلویزیونی در پاسخ به سوالی درباره بهره‌برداری پروژه‌های نیمه‌تمام صنعت...

صفحه (۴)

روزنامه مردم

ماهیت جمهوری اسلامی با نظام سلطه در تعارض است

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع با تاکید بر اینکه مشکلات کشور با قدرتمند شدن حل می‌شود و نه با مذاکره، گفت: ماهیت جمهوری اسلامی با نظام سلطه در تعارض است. حجت الاسلام سید ضیاءالدین آقاجانیور رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع در آیین تشییع شهید گمنام در شهرک ولی امر وزارت دفاع، طی سخنانی با اشاره به مجاهدت‌های شهدا در دفاع از...

صفحه (۴)



شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۱ * ۷ ژوئن ۲۰۲۳ * ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴

سرمایه‌های اجتماعی مهم‌ترین رکن توسعه جوامع هستند

امام جمعه موقت تهران سرمایه اجتماعی به عنوان مهم‌ترین رکن توسعه و پیشرفت جوامع اجتماعی دانست و گفت: اعتماد اجتماعی و مشارکت اجتماعی دو شاخص اصلی سرمایه اجتماعی است که در این میان مداران شهدا بزرگترین سرمایه اجتماعی این کشور هستند. حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد حسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های اول نماز جمعه تهران که در مسجدهای امام خمینی (ره) برگزار شد، نمازگزاران را به توجه در سخنان حضرت علی (ع) و فهم درست آن توصیه کرد و فرامین ایشان را برای عامه مردم و بخصوص حکمرانان در نظام اسلامی راهگشا دانست. وی با اشاره به فرامین امیرالمومنین (ع) به مالک اشتر، آن را منشور حکمرانی دانست و اظهار داشت: بر اساس این رهنمود، راه خلق قدرت و افزایش سرمایه اجتماعی، پیوند دو نهاد ملت و دولت است.

حجت‌الاسلام ابوترابی‌فرد با یادآوری اینکه در این منشور تاکید شده که سیاست ابزاری برای پاسداری از حقوق انسان‌هاست؛ اظهار داشت: تار و پود نامه امیرالمومنین، قرآن کریم و همچنین سیره پیامبر اعظم (ع) تبیین‌کننده این واقعیت است که در اندیشه دینی نظریه دولت در آموزه‌های وحیانی سیاست، قدرت هدف نیست و تربیت یافتگان در این مدرسه برای رسیدن به قدرت و سلطه بر دیگران تلاش نمی‌کنند.

امام جمعه موقت تهران افزود: سیاست ابزاری برای پاسداری از حقوق انسان‌ها و جامعه انسان و ابزاری برای فراهم آوردن بستر تعالی انسان، توسعه انسانی، تامین نیازهای بشر، فراهم آوردن زمینه نظارت انسان‌ها بر حاکمان و سیاستمداران و شنیدن نقد آنان، گوش سپردن به سخنان مردم و قضاوت مردم در مورد نحوه حکمرانی و سیاست‌گذاری است. ابوترابی‌فرد اظهار داشت: در نگاه امیرالمومنین (ع) سیاست کلان‌ترین حوزه مرجع است و تنظیم و تعادل دیگر ...

۲

در کهگیلویه و بویراحمد نیازمند حمایت جدی دولت است؛

گردشگری دومین رکن اقتصادی استان



۲

استاندار کهگیلویه و بویراحمد وعده داد:

افتتاح پتروشیمی گچساران تا پایان سال

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: طبق برنامه زمان بندی شده پتروشیمی گچساران تا پایان امسال افتتاح و به بهره برداری می‌رسد. سید علی احمدزاده در نشست شورای ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت کهگیلویه و بویراحمد با حضور سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اظهار داشت: پتروشیمی گچساران تا پایان سال افتتاح و به بهره برداری می‌رسد که سهمیه جامعه ایثارگری در به‌کارگیری نیروهای مورد نیاز این مجموعه دیده شده است. وی با بیان اینکه محوطه‌سازی و سنگ فرش گلزار شهدا اولویت است، عنوان کرد: آسفالت ...

۲

زمینگیر شدن ۳۰ آمبولانس علوم پزشکی در کهگیلویه و بویراحمد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: لازم است سری به محوطه نقلیه دانشگاه علوم پزشکی بزنید، متوجه خواهید شد که قریب به ۳۰ دستگاه آمبولانس زمین گیر شده و تعمیر آنها هم هزینه زیادی دربر خواهد داشت. محمد غلام نژاد افزود: در سفر رئیس اورژانس کشور به استان او را به دیدن این حجم بزرگ آمبولانس در محوطه نقلیه دانشگاه بردم و از ایشان خواستم که این مطالبه فراموش شده و عمومی را جدی و از منابع وزارتی مساعدت نمایند که قول مساعدت در تعمیر و تجهیز آمبولانس‌ها دادند و عنوان کرد که...

۲

۲ کشته و یک مصدوم در پی واژگونی پراید در محور «دهدشت به چرام»

۲

رهبر انقلاب اسلامی:

بکارگیری زنان فرهیخته در مراکز تصمیم سازی مسئله مهمی است

گویا و ابتکارهایی مانند هشتگ‌سازی، تنظیم و به تشنگان این حقایق بخصوص در کشورهای اسلامی عرضه کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانش، مسئله خانواده بر نقش زن در آن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: تشکیل خانواده بر اساس یک قانون عام در آفرینش یعنی قانون زوجیت است، این نگاه در نقطه مقابل تضاد هگلی و مارکسیستی است که می‌گوید حرکت ناشی از تضاد است چرا که در منطق اسلام، حرکت از جمله ادامه نسل برخاسته از زوجیت و همراهی است که این نظریه نیاز به کار جدی و اساسی دارد. ایشان علت تعیین ضابطه و قانون برای زوجیت و تشکیل خانواده در اسلام و سایر ادیان الهی را جلوگیری از اغتشاش و بی‌قاعدگی دانستند و افزودند: رعایت این ضوابط موجب سلامت خانواده و جامعه می‌شود چرا که خانواده سلول تشکیل جامعه است.

رهبر انقلاب در تبیین نقش زن در خانواده، زن را به گلی و عطر خوشبو و هوای تنفس در فضای خانه تشبیه کردند و گفتند: چنانچه زن در خانه داوطلبانه مایل به انجام کار باشد، اشکالی ندارد اما به تصریح روایات، زن در خانه همچون یک کارگر نیست که دیگران بتوانند او را به انجام کار وادار کنند.

ایشان دو نقش اصلی زن در خانه را نقش مادری و نقش همسری برشمردند و افزودند: زن در نقش همسری مظهر عشق و آرامش برای مرد است که نمونه‌هایی از درخشش این نقش در کتابهای شرح حال همسران شهدا برجسته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در برشمردن خصوصیات نقش مادری زن، گفتند: در نقش مادری، زن صاحب حق حیات است چرا که فرزندان خود را متولد می‌کند و با عشقی بی‌بدیل آنها را پرورش می‌دهد، ضمن اینکه مداران بیش از همه عامل انتقال عناصر هویت ملی و افشاندن بذرهای ایمان و اخلاق در فرزندان هستند.

رهبر انقلاب، مهم‌ترین و اصلی‌ترین وظیفه زن را دو نقش مادری و همسری، یعنی نقش خانه‌داری خواندند اما تاکید کردند: البته خانه‌داری به معنی خانه‌نشینی و پرہیز از تدریس، مجاهدت و فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی نیست بلکه یعنی زن هر کار دیگری که ذیل اصالت خانه‌داری امکان و به آن علاقه داشت، بتواند انجام دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه خانواده بدون حضور و احساس تکلیف زن قابل اداره شدن نیست و برخی زرها جز با سرانگشت ظریف زن باز نمی‌شود، افزودند: همچنانکه هیچ زنی در تقدم حفظ جان فرزندان با فلان کار اداری، تردید ندارد در اهمیت تربیت اخلاقی و ایمانی فرزند نیز تردیدی نیست و چنانچه زن ناگزیر از انتخاب یکی از دو عرصه باشد، خانواده مهمتر است.

ایشان البته برخی کارهای اجتماعی را فریضه‌هایی برتر از هر کار دیگری دانستند و گفتند: گاهی اهمیت یک فریضه حتی از حفظ جان فرزند،

شدن مسئله آزادی زنان در غرب، کشاندن آنها از خانه به کارخانه بود تا از زنان به عنوان نیروی کار ارزان استفاده شود.

ایشان جنجال آزادی بردگان سیاهپوست در جنگ‌های خونین داخلی آمریکا در قرن ۱۹ را نمونه دیگری از تقلب و سوءاستفاده نظام سرمایه‌های از مضامین ارزشمند دانستند و افزودند: در آن ماجرا نیز سرمایه داران شمال آمریکا، سیاهپوستان مزارع جنوب را به اسم آزادی به شمال کشیدند و با دستمزدهای کم آنان را به کار گرفتند.

رهبر انقلاب نگاه لذتجویانه را دیگر ضربه اساسی غرب به زن خواندند و گفتند: در این ماجرای واقعا غم‌انگیز، نظام سرمایه‌داری با استفاده از انواع روش‌ها، زن را قانع می‌کند که منفعت و ارزش او در رفتاری است که جذابیتهای جنسی‌اش را برای مردان کوچک و خیابان، برجسته‌تر و بیشتر کند و این، بزرگترین ضربه به حیثیت و جایگاه زن است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تلاش زنان غربی برای الگو قرار دادن و اصالت دادن به خواسته‌های مردان را، نتیجه نگاه مردسالارانه نظام سرمایه داری دانستند و تأکید کردند: برخلاف این نگاه منحط، پروردگار در قرآن کریم زن را الگوی مردان می‌نامد و می‌فرماید زن نوح و زن لوط الگوی مردان و زنان کافرند و زن فرعون و حضرت مریم الگوی همه زنان و مردان مؤمن.

ایشان با اشاره به آمار و واقعیاتی که حتی مراکز رسمی کشورهای غربی اعلام می‌کنند، ادعای غرب درباره دفاع از حقوق زنان را، نهایت وقاحت نامیدند و گفتند: آزادی ادعایی نظام سرمایه داری عین «سارت و هانت» و به زن است و انسان شرم می‌کند از برخی ماجراها در غرب حتی نام ببرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشتباه خواندن نگاهی که آزادی ارتباط زن و مرد در غرب را موجب سیر شدن چشم و دل مردان و کاهش مشکلات زنان می‌داند، افزودند: همین ارتباطات آزاد، باعث صد برابر شدن حرص و هوس مردان غربی شده است به گونه‌ای که خودشان هم می‌گویند تعرض به زنان و دختران علاوه بر خیابان و محیط کار و محیط درس، به تشکیلات منظم و آهنین ارتش هم کشیده و روز افزون شده است.

رهبر انقلاب گفتند: تجارت و برده داری جنسی، شکسته شدن همه حد و مرزهای اخلاقی و عرفی و قانونی کردن مسائلی مانند همجنس‌بازی که در همه ادیان الهی حرام است و افتضاحات دیگر، نتایج نگاه و فرهنگ غرب به زن است بنابراین اجتناب شدید از نگاه غربی در مقوله زن، از واجبات عملی است.

رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از حضور متکثر زنان دانشمند، فرزانه و مؤمن در کشور، تبیین و افشای نگاه فاجعه‌آمیز غرب به مسئله جنسیت و زن را کاری ضروری خواندند و گفتند: با استفاده از ارتباطات مجازی، نگاه اسلام به مسئله زن و مرد را در قالب گزاره‌های کوتاه و

رهبر معظم انقلاب اسلامی موضوع به‌کارگیری زنان فرهیخته در مراکز تصمیم سازی را مسئله مهمی دانستند و بیان داشتند: البته ذهن بنده مشغول است به این قضیه، باید یک راهی برایش پیدا کنیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار صدها تن از زنان فرهیخته و فعال در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی، با تبیین نگاه مترقی و عادلانه اسلام به «زن» در عرصه‌های «جنسیتی و انسانی - حقوقی و تکالیف - مسئولیت پذیری فردی و خانوادگی - و نقش و تکالیف اجتماعی» ضربات غرب متجدد به زن را اساسی و خائنانه خواندند و تأکید کردند: زن در نقش همسر، مظهر عشق و آرامش بخشی و در نقش مادر، مانند حق حیات است البته باید توجه کرد که خانه‌داری به معنای خانه نشینی نیست بلکه به معنای اصالت دادن به خانه، در عین فعالیت در عرصه‌های مختلف جامعه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی فراوان از مفاهیم عالی و برجسته در سخنان شماری از میهمانان، افزودند: پیشنهاد استفاده از زنان فرهیخته، دانشمند، فرزانه و مجرب در رده‌های گوناگون تصمیم سازی و تصمیم گیری کشور، موضوع مهمی است که ذهن من را نیز مدت‌ها است مشغول کرده و ان‌شاءالله برای آن راه حلی خواهیم یافت. رهبر انقلاب اسلامی قبل از تبیین نگاه اسلام به زن در عرصه‌های مختلف تأکید کردند: موضع جمهوری اسلامی در قبال مدعیان ریاکار غربی در مقوله زن، مطالبه‌گری و هجووم است زیرا غرب متجدد و فرهنگ منط غربی در این زمینه واقعا مقصر است و در حق حیثیت و کرامت زن، جنایت کرده است که امیدواریم دیدگاه‌های اسلام با تبیین و تکرار مناسب از زبان و قلم نخبگان و فرهیگان زن، حتی در افکار عمومی غرب اثر بگذارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به آیات قرآن مجید، تساوی زن و مرد در نگاه انسانی و جنسیتی را جزو مسلمات اسلام برشمردند و گفتند: در ارزش‌گذاری اسلامی و انسانی، هیچ تفاوتی میان جنس زن و مرد نیست.

ایشان حقوق و تکالیف زن و مرد در اسلام را متفاوت اما متعادل خواندند و افزودند: تفاوت‌هایی در طبیعت زنانه و مردانه وجود دارد که در مسئولیت‌پذیری فردی در خانه و اجتماع اثرگذار است و طبیعا زن یا مرد نباید برخلاف این طبیعت رفتار کنند.

رهبر انقلاب تکالیف زن و مرد در جامعه و مسائل اجتماعی را «وظایفی یکسان اما در نقش‌ها و شکل‌های متفاوت» برشمردند و افزودند: به عنوان مثال در دفاع مقدس، زنان و مردان هر دو، البته در نقش‌های متفاوت مکلف به دفاع بودند که زنان اگر نه بهتر از مردان، حداقل مثل آنان به این وظیفه دشوار عمل کردند.

رهبر انقلاب در نوعی جمع‌بندی گفتند: برخلاف نظام عمیقاً مردسالار سرمایه‌داری غربی، در اسلام هم زن و هم مرد در مسائلی، برجسته و برخوردار از امتیازات قانونی، فکری، نظری و عملی هستند اما غربی‌ها به دروغ، مردسالاری ذاتی خود را به اسلام نسبت می‌دهند.

ایشان با اشاره به مبانی اصلی نظام سرمایه داری یعنی برتری سرمایه بر انسان گفتند: در این دیدگاه هر کسی بتواند بیشتر ثروت اندوزی کند، ارزش ماهوی بیشتری دارد و طبیعا با توجه به خصوصیات مردان در سرمایه اندوزی، نظام سرمایه داری، نظامی مردسالارانه می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «عرصه کار» و «نگاه لذت‌جویانه به زن» را دو سوءاستفاده اساسی غرب از زن دانستند و گفتند: هدف اصلی مطرح



رئیس مرکز بهداشت استان کهگیلویه و

بویراحمد هشدار داد:

والدین مشاهده علائم آنفلوآنزا در کودکان را جدی بگیرند



سلامتی خود و جامعه فکر کنید؛

کلیدهایی برای ترک سیگار

۳

همسر و پدر و مادر هم بالاتر است.

رهبر انقلاب وضعیت خانواده در غرب را متلاشی خواندند و افزودند: این خطر، صدای اعتراض منتظران خیرخواه و مصلح غربی را نیز بلند کرده است اما سرآبریزی فروپاشی تدریجی خانواده در غرب به قدری تند است که امکان توقف یا اصلاح آن وجود ندارد.

رهبرانقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به مسئله حجاب پرداختند و گفتند: حجاب بی‌تردید یک ضرورت شرعی و خدشه‌ناپذیر است اما این ضرورت خدشه‌ناپذیر نباید موجب شود کسانی که به صورت کامل حجاب را رعایت نمی‌کنند به بی‌دینی یا ضدانقلابی متهم شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: چند سال قبل در یکی از سفرهای استانی و در جمع علمای آن منطقه گفتم که چرا خانمی را که قدری موهایش بیرون و به تعبیر رایج بدحجاب و در واقع، ضعیف‌الحجاب است، متهم می‌کنید در حالی که در استقبال مردمی شماری از خانم‌ها چنین حجابی داشتند. اینها زنان و دختران خودمان هستند که در مراسم دینی و انقلابی هم شرکت می‌کنند.

ایشان با یادآوری تجلیل‌های سابق خود از حضور زنانی با ظاهر مختلف در مراسم‌های مناجات و راز و نیاز با پروردگار در شبهای قدر، خاطرنشان کردند: من به آن اشک‌ها حسرت می‌خورم و می‌گویم ای کاش می‌توانستم مانند آن دختر و زن جوان اشک بریزم.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ضعف حجاب، کار درستی نیست اما موجب نمی‌شود آن فرد را از دایره دین و انقلاب خارج بدانیم همه ما هم نقص‌هایی داریم که باید تا حد امکان آنها را برطرف کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش‌های فراوان در قضایای اخیر علیه حجاب، خاطرنشان کردند: چه کسی در مقابل این تلاش‌ها و فراخوان‌ها ایستادگی کرد؟ خود زن‌ها بودند که ایستادند، آن‌هم در حالی که بدخواهان امیدشان به همین زن‌های اصطلاحاً بدحجاب بود تا کشف حجاب کنند اما زنان این کار را نکردند و در دهان تبلیغ‌کننده‌ها و فرستندگان فراخوان زدند.

ایشان در بیان آخرین نکته با ابراز تأسف از ظلم به زنان در بعضی از خانواده‌ها گفتند: گاهی مردان با تکیه به توان جسمی خود به زنان ظلم می‌کنند که در این موارد برای حفظ خانواده قوانین مربوط به خانواده باید انچنان محکم و قوی و حامی طرف مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم کردن به زن نباشد، البته مواردی نیز وجود دارد که زن ظلم می‌کند که اندک و محدود است.

گرانی‌ها بویژه کالاهای اساسی مردم را رنج می‌دهد

امام جمعه موقت یاسوج با تاکید بر اینکه گرانی‌ها بویژه کالاهای اساسی مردم را رنج می‌دهد، گفت: دولت برای کنترل بازار تدبیری کند.

حجت‌الاسلام سید علی صالح موسوی اعظم در خطبه‌های این هفته نماز جمعه اظهار داشت: دولت باید بازار را کنترل کند و با تشدید نظارت‌ها و اعمال برنامه‌های پیشگیرانه امید را در مردم زنده کند.

وی با بیان اینکه هیچ بازاری دوست ندارد کالای او گران شود تا قدرت خرید خریدار آن کم شود پس نباید همه همه‌ها را به بازاریان آورد، عنوان کرد:گاهی ممکن است خرید یک خودرو بر ما

شهید کرد

شهید کرد

یادداشت

راه ارتباطی ۷۰روستای کهگیلویه و

بویراحمد باز گشایی شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کهگیلویه و بویراحمد گفت: راه ارتباطی ۱۰۰ روستای استان در اثر بارش برف دو روز گذشته مسدود شد که با تلاش راهداران، جاده ارتباطی ۷۰ روستا بازگشایی شده است.

عابد محمدی روز جمعه به خبرنگار ما گفت: اکیپ های راهداری تلاش می کنند تا پایان روز جمعه راه ارتباطی ۳۰ روستای باقیمانده را بازکنند.

گفت: قرارگاه زمستانی این اداره کل با همه امکانات و تجهیزات ناوگان ماشین آلات و راهداران، آماده خدمت رسانی به هموطنان است.

وی افزود:با توجه به بارش سنگین برف در محوره‌ای مواصلاتی و روستایی به‌خصوص جاده‌های مناطق سردسیری ۰ ۲۰۰ راهدار با تجهیزات کامل به‌صورت شبانه‌روزی در حال خدمات‌رسانی هستند.

محمدی با اشاره به اینکه تمام طول ۶ هزار و ۱۰۰ کیلومتر راه‌های استان در چند روز گذشته متأثر از بارش برف و باران بود گفت: نیروهای راهداری با تأمین تجهیزات موردنیاز در قالب ۲۸ گروه در محورهای مواصلاتی کار بازگشایی محورها و امدادرسانی را انجام دادند.

وی از بازسازی ۷ دستگاه ماشین‌آلات راهداری خبر داد و اظهار کرد: ۳ دستگاه ماشین‌ان راهداری شامل؛ گریدر، بیل مکانیکی و برف خور از طریق سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور هم به تجهیزات راهداری استان اضافه شد.

محمدی گفت: ۲۸ تیم راهداری با توجه به فصل سرما و بارش برف و باران در جاده‌ها و گردنه‌های برف‌گیر کهگیلویه و بویراحمد مستقر هستند و راهداری استان تمهیدات لازم را برای راهداری زمستانی انجام داده است.

وی در ادامه به رانندگان توصیه کرد: از مسافرت غیر ضرور هنگام بارش برف خودداری کنند و در صورت رفتن به مسافرت از تجهیزات لازم مانند زنجیر چرخ، لاستیک‌های آج‌دار و یش‌کشک و درستی بخاری خودرو اطمینان پیدا کنند و به دستورات و رهنمودهای پلیس‌راه توجه داشته باشند. هم‌وطنان می توانند پیش از آغاز سفر از طریق تماس با سامانه گویای ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌ها ،آخرین اطلاعات درباره وضعیت راه‌های کشور را دریافت کنند.

رئیس اورژانس ۱۱۵ کهگیلویه و بویراحمد خبر داد ۲ کشته و یک مصدوم در پی واژگونی پراید در محور «دهدشت به چرام»

رئیس اورژانس ۱۱۵ استان کهگیلویه و بویراحمد از واژگونی خودروی پراید و فوت دو نفر در محور ارتباطی «دهدشت–چرام» خبر داد.

جهانبخش وحدت نژاد در جمع خبرنگاران در تشریح این خبر گفت: حادثه واژگونی خودروی پراید در محور دهدشت به چرام در ساعت ۱۴ و ۴۵ دقیقه روز جمعه ۱۶ دی ماه ۱۴۰۱ به مرکز پیام شهرستان کهگیلویه اعلام شد. وی با بیان اینکه بلافاصله پایگاه های اورژانس چرام، یک و سه شهری دهدشت به محل حادثه واقع در حوالی روستای القچین اعزام شدند، افزود: متاسفانه دو نفر از سرنشینان خودرو پراید در دم جان باختند. وحدت نژاد بیان کرد: دیگر مصدوم حادثه پس از اقدامات لازم درمانی، توسط آمبولانس پایگاه شهری چرام به بیمارستان امام خمینی(ره) دهدشت منتقل شد.

والدین مشاهده علائم آنفلوآنزا در کودکان را جدی بگیرند

رئیس مرکز بهداشت استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: والدین در صورت مشاهده علائم بیماری آنفلوآنزا در کودکان این موضوع را جدی گرفته و حتماً به پزشک مراجعه کنند.

محمد ملک زاده در جمع خبرنگاران افزود: والدین، با مراجعه به نزدیک‌ترین مرکز بهداشتی درمانی، نسبت به تشخیص بیماری و درمان دارویی اقدام کنند. وی با بیان اینکه کودکان نیز مانند بزرگسالان به بیماری آنفلوآنزا مبتلا می‌شوند، اما علائم آن در این گروه سنی ممکن است از سایر بیماری‌های ویروسی دستگاه تنفسی قابل تشخیص نباشد، اظهارکرد: با شروع بیماری، علائمی مانند سرفه، آبریزش بینی، تب و مشکلات گوارشی از جمله نشانه‌های آن است. اسهال و استفراغ در کودکان بروز می‌کند.

رئیس مرکز بهداشت استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: در صورت تشخیص پزشک به درمان سربویی، کودک باید استراحت کند و از حضور او در کلاس درس و اماکن شلوغ و پرتدد خودداری شود. ملک زاده با بیان اینکه در صورت مشاهده علائم بیماری آنفلوآنزا در کودکان، با مراجعه به نزدیک‌ترین مرکز بهداشتی درمانی، نسبت به تشخیص بیماری و درمان دارویی اقدام کنید، تصریح کرد: مردم از مصرف خودسرانه دارو به ویژه انواع آنتی‌بیوتیک‌ها خودداری کنند. وی بیان کرد: از ماسک استفاده کنید، شست‌وشوی مستمر و صحیح دست‌ها را انجام دهید، از تماس کودک با افراد مشکوک و دارای علائم بیماری خواری کرده و تغذیه سالم داشته باشد.

غروب به وجود بیاورد، گاهی ممکن است فرزند خود را به همه‌چیز توصیه بکنیم اما به اعمالی که خداوند توصیه کرده است را به او توصیه نمی‌کنیم.

امام جمعه شهر یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد ابراز کرد: باید نسبت به مسائل اخلاقی بیشتر توجه داشته و کار های ترویجی را به دیگران ارجاع ندهیم.

موسوی اعظم ادامه داد: فرزندان دیگر حرف‌شنوی از خانواده ندارند، یک مقدار به خود بایبیم و خود را مورد خطاب قرار دهیم، نسل امروز با فرزندان نسل‌های قبل فرق دارد.

وی با تاکید بر اینکه راه نجات و سعادت پیروی از انبیاء خداوند است، بیان کرد: در دنیا حاکمیت‌ها بر پایه زور ، ظلم و بی‌عدالتی به وجود می‌آید اما در نظام ما بر پایه ولایت و یک امر الهی است.

موسوی اعظم خاطرنشان کرد: نعمت‌های پروردگار در دنیا و آخرت بی‌انتهاست و نعمت‌های فراوانی خداوند برای بندگانش فراهم کرده، خوش به حال آن‌هایی که بر اساس حلال و حرام از آن‌ها استفاده می‌کنند. امام جمعه شهر یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد افزود: نعمت‌های اخروی با نعمت‌های دنیوی قابل‌مقایسه نیست، در قیامت هیچ درد و مرضی نیست. موسوی اعظم با اشاره به اینکه انسان‌های که اهل عمل هستند و به آخرت باور دارند، آن‌ها در آخرت بسیار مسرور حضور خواهند داشت خاطرنشان کرد: دلیل این امر به خاطر باوری است که حلال خدا را حلال و حرام خدا را حرام می‌داند ، باوری که باعث شده است که اگر واجبی را که خداوند فرموده انجام دهند باعث مسرور شدن خود آن‌ها در آخرت می‌شود . وی با تاکید بر اینکه اگر کسی خود به اعمالی که خداوند فرموده عمل



نکند نمی‌تواند دیگران حتی فرزندان خود را وادار به انجام آن‌ها کند، افزود: خداوند فرموده است آن بهشتی را که وعدهش را داده‌ام تحقق پیدا می‌کند ، وعده خداوند محقق پذیر است و انسان پرهیزگار کسی است که به تمام آیات الهی تا تمام وجود باور داشته باشد، کسی که نماز می‌خواند اما ذکات نمی‌دهد. با تمام آیات الهی باور ندارد.

در کهگیلویه و بویراحمد نیازمند حمایت جدی دولت است؛

گردشگری دومین رکن اقتصادی استان

صاحب اقامتگاه و راهنمایی های او به دل طبیعت اطراف می زند و سفری فراموش ناشدنی را تجربه می کند. سعید طالبی‌پور افزود: دولت مصمم است تا با پرداخت وام های ارزان قیمت برای راه اندازی اقامتگاه های بومگردی افزون بر ایجاد فرصت های شغلی جدید به افزایش درآمد اهالی مناطق روستایی کهگیلویه و بویراحمد کمک کند. از آنجا که بیشتر اقامتگاه های بومگردی در مکان های بکر نظیر کلبه ای در دل یک جنگل، پلاژی در کنار ساحل و یا خانه ای سنگی در کوهستان قرار گرفته این مراکز اقامتی می تواند محلی برای رویاهای شیرین گردشگری نیز باشد.

وی با اشاره به اینکه اقامتگاه های بومگردی هم برای مهمانان و هم برای جوامع محلی فواید زیادی دارند،اضافه کرد: پولی که گردشگر با خود به منطقه می آورد به بهبود معیشت روستائیشان منجر می شود. طالبی پور تاکید کرد:اهالی روستاها می توانند با دریافت تسهیلات ارزان قیمت بانکی و مرمت خانه قدیمی خود به

صورتی که سبک و سیاق سنتی آن حفظ شود از این طریق ثروت آفرینی کنند، وی یادآور شد: از دیگر مزایای اقامت در این امکان آشنایی با فرهنگ، معماری، آداب و رسوم، دسترسی به غذاهای ارگانیک، ترویج ساده زیستی و استفاده مناسب از طبیعت پیرامون محل زندگی است. وی ابراز کرده: اینک ۱۵اقامتگاه بومگردی فعال در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد که سرمایه گذاران آنان به دلیل استقبال گردشگران درآمد خوبی در این مراکز کسب می کنند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد از آمادگی کامل این استان برای حضور در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته و نمایشگاه بین‌المللی سرمایه‌گذاران در حوزه گردشگری استان در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: مقدمات کار برای برگزاری این کنفره ملی در حال انجام است. احمدزاده خواستار تعیین تکلیف معیشت تجاری خیابان فردوسی یاسوج که متولی آن بنیاد کوثر وابسته به بنیاد شهید است شد و بر تامین و تجهیز امکانات مورد نیاز بیمارستان اعصاب و روان سلمان تاکید کرد و گفت: نه تنها استان کهگیلویه و بویراحمد بلکه جانشینان اعصاب و روان از سایر استان‌ها در این بیمارستان خدمات دریافت می‌کنند که مورد توجه قرار گیرد.

وی بر توجه به مجتمع تونبشخی ایثارگران و همچنین طرح توسعه گلزار شهدای یاسوج تاکید کرد و افزود: در این راستا نیازمند همراهی و مساعدت مسئولان کشوری هستیم.

احمدزاده خواستار افزایش سهمیه و اعتبار برای اشتغال ایثارگران شد و افزود: هیچ هلدینگ دولتی در سطح استان سرمایه‌گذاری نکرده و علی‌رغم همه ظرفیت‌ها به دلیل عدم سرمایه گذاری نداشته به همین دلیل در اشتغال ایثارگران عقب هستیم.

نخستین کنگره فرهنگی و هنری

«**استوره مقاومت» در یاسوج بر گزار شد**

نخستین کنگره فرهنگی و هنری «استوره مقاومت» ویژه بزرگداشت سومین سالگرد شهادت شهید سلیمانی در یاسوج به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد و سپاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد و با حضور جمعی از مسئولان اقلشار مختلف مردم برگزار شد. امین درخشان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد در این کنگره گفت: ۲۰۰ نفر از هنرمندان کهگیلویه و بویراحمدی اثرهای مختلف و پرمحتوایی تولید کرده اند و در این کنگره، از آثار و تولیدات متعدد فرهنگی، هنری و رسانه‌ای که مرتبط با مکتب شهید سلیمانی و با محوریت ایران قوی تولید شده، رونمایی شد. وی افزود: فیلم کوتاه مردمی، شعر آئینی، موسیقی، سرود و نماهنگ، اسناپ‌موشن و تولیدات دیجیتال و همچنین آثار هنرهای تجسمی در رشته‌های طراحی، نقاشی، پوستر، خنوشوسیی، تولید شده است. درخشان اظهارکرد: از آنجایی که در سیره و منش شهید سلیمانی، ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای برای تولید و نشر آثار و محصولات فرهنگی و هنری در رشته‌های مختلف وجود دارد، این کنگره فرصتی ایجاد کرد تا هنرمندان توانمند، خلاق و دغدغه‌مند کهگیلویه و بویراحمد بتوانند در همه عرصه‌ها و رشته‌ها به تولید اثر مرتبط با رشته هنری خود، اهتمام جدی داشته باشند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: همچنین از طرفی بتوانیم یک جریان فرهنگی و هنری مؤثر در جهت اهداف انقلاب اسلامی با محوریت ایران قوی و نقش مؤثر شهید سلیمانی در محور مقاومت، در منطقه ایجاد کنیم. درخشان تصریح کرد: کهگیلویه و بویراحمد در دوران هشت سال دفاع مقدس یک هزار و ۸۸۰ شهید، ۳۱۷ آزاده و افزون بر ۹ هزار جانباز تقدیم نظام و انقلاب کرده است. وی از حضور نمایین عشایر سلسحور استان نیز تقدیر کرد و ادامه داد: عشایر نشان داده‌اند در راه اعتلای این سرزمین همیشه در صحنه هستند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به لغو سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به استان عنوان کرد: قرار بود وزیر در این برنامه مهمان باشد، اما به دلیل شرایط جدی امکان سفر وزیر فراهم نشد.

گفتنی است که در پایان این کنگره از کتاب «نماز در سه دین» و قرآنی که به سه زبان کتابت شده بود، با حضور مسئولان رومنائی شد. همچنین از خانواده سرادر شهید ستار اورنگ تنها شهید مدافع حرم استان کهگیلویه و بویراحمد تجلیل شد.

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: تعهد دولت برای اجرای طرح جهش تولید در دیمزارهای استان که پیش از این ۶۰ هزار هکتار تعیین شده بود به ۱۲۶ هزار هکتار افزایش یافته است. داریوش حصار عنوان کرد:در مرحله دوم اجرای طرح جهش تولید ۶۶ هزار هکتار دیگر به استان ابلاغ شده است. حصار عنوان کرد:تاکنون ۶۴هزار هکتار از مزارع دیم کهگیلویه و بویراحمد طی عقد تفاهم نامه با بهره برداران زیرپوشش طرح جهش تولید در دیمزارهای استان رفته است. معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: این طرح برای محصولاتت چون گندم،جو،کلبزا،علوفه،نخود و گلرنگ اجرا می‌شود. وی با اشاره به اینکه در طرح جهش در دیمزارهای استان ۶۰کشانش از ابتدای تولید تا پایان مراحل برداشت بهره برداران را در انجام عملیات، کاشت، داشت و برداشت کشاورزان همراهی می کنندتاکید کرد: کشاورزی اصولی یکی از مهمترین مزایای این طرح در استان است. معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه نیمه نخست امسال میانگین برداشت گندم در دیمزارهای زیرپوشش این طرح در مناطق گرمسیری این استان

خبر

استاندار کهگیلویه و بویراحمد وعده داد؛

افتتاح پتروشیمی گچساران

تا پایان سال

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: طبق برنامه زمان بندی شده پتروشیمی گچساران تا پایان امسال افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.

سید علی احمدزاده در نشست شورای ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت کهگیلویه و بویراحمد با حضور سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اظهار داشت: پتروشیمی گچساران تا پایان سال افتتاح و به بهره برداری می‌رسد که سهمیه جامعه ایثارگری در به‌کارگیری نیروهای مورد نیاز این مجموعه دیده شده است.

وی با بیان اینکه محوطه‌سازی و سنگ فرش گلزار شهدا اولویت است، عنوان کرد: آسفالت جاده‌های منتهی به گلزار شهدا در دستور کار بوده و در این راستا جاده طریق الطیب به سرانجام رسید.

نماینده عالی دولت در استان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: وصیت شهید طیب در این سال‌ها مغفول مانده بود تا اینکه در دولت جهادی و انقلابی سیزدهم ساخت جاده طریق‌الطیب در دستور کار قرار گرفت و ۱۷ کیلومتر مسیر جاده روستای شهید طیب کاملاً زیرسازی و بخشی در حال آسفالت است و تردد در این مکان جریان دارد.

احمدزاده با بیان اینکه مردم روستای شهید طیب برای عبور از رودخانه مارون به طول ۱۶۰ متر از جره استفاده می‌کردند، گفت: خوشبختانه بل برای استقرار در این محل آماده و کار در حال انجام است.

استاندار کهگیلویه وبویراحمد ابراز کرد: راه‌داری و راه و شهرسازی را مکلف کردیم که جاده‌های منتهی به مزار شهدا آسفالت شوند، تکلیف کردیم هر جایی گلزار شهدا بود به عنوان پیوست فرهنگی دیده شوند.

احمدزاده یادآور شد: ۲۰ میلیارد تومان برای تکمیل تپه‌های نور شهدا اختصاص یافته و از متمم سفر رئیس جمهور مبلغ ۳ میلیارد تومان برای بازسازی گلزارهای شهدا دیده شده است. وی در ادامه در خصوص ساماندهی نیروهای شرکتی و قراردادی مطابق ماده ۲۱ قانون جامعه ایثارگری عنوان کرد:

۲۵ درصد سهمیه فرزندان، خواهران و برادران شهدا بوده که دستگاه‌های دولتی را ملزم کردیم این مورد را رعایت کنند، ۵ درصد برای فرزندان جانباز بالای شش ماه جبهه بوده که از دستگاه‌ها خواستیم این مورد دیده شود. احمدزاده با اشاره به آمار بالای بیکاران در جامعه ایثارگری، افزود: جامعه ایثارگری در دولت سیزدهم مورد توجه جدی قرار گرفتند و در جلسات متعددی بر اشتغال آنها تاکید می‌کنیم. وی از بیش بودن کنگره شهدا استان کهگیلویه و بویراحمد در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: مقدمات کار برای برگزاری این کنفره ملی در حال انجام است. احمدزاده خواستار تعیین تکلیف معیشت تجاری خیابان فردوسی یاسوج که متولی آن بنیاد کوثر وابسته به بنیاد شهید است شد و بر تامین و تجهیز امکانات مورد نیاز بیمارستان اعصاب و روان سلمان تاکید کرد و گفت: نه تنها استان کهگیلویه و بویراحمد بلکه جانشینان اعصاب و روان از سایر استان‌ها در این بیمارستان خدمات دریافت می‌کنند که مورد توجه قرار گیرد.

وی بر توجه به مجتمع تونبشخی ایثارگران و همچنین طرح توسعه گلزار شهدای یاسوج تاکید کرد و افزود: در این راستا نیازمند همراهی و مساعدت مسئولان کشوری هستیم.

احمدزاده خواستار افزایش سهمیه و اعتبار برای اشتغال ایثارگران شد و افزود: هیچ هلدینگ دولتی در سطح استان سرمایه‌گذاری نکرده و علی‌رغم همه ظرفیت‌ها به دلیل عدم سرمایه گذاری نداشته به همین دلیل در اشتغال ایثارگران عقب هستیم.

